CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

AA

INDICAÇÃO N° 53512017

21 iÁi 2017 	 Súmula: 	Solicito informações do
executivo junto a Secretaria de
Planejamento, para que seja realizada
a canalização do córrego localizado a
Rua Bagre, entre os n° 26 e n 0 122,
Jardim São Carlos.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado
ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi - SP,
para que interceda junto à Secretária de Planejamento para que informe a
esta Casa a possibilidade de canalização do córrego localizado a Rua Bagre,
entre os n° 26 e n°122, Jardim São Carlos,

Justificativa 	PROTOCOLO

Senhor Presidente: 	 16 4AR. 2017
Senhoras Vereadoras: 	 An Paula gamos Liih..0

Senhores Vereadores
ASSISTENTE LEGISLATIVO 1

Con,araMunI-",,iI ,-I Hopevl

Trata-se de um problema sério na Rua Bagre, a falta de canalização do
córrego localizado no bairro de Jardim São Carlos ltapevi/SP, o mesmo
encontra-se com mato bastante alto e em grande volume, com isso dificulta a
passagem da agua que corre no seu leito, quero ressaltar que além da
vegetação existe em alguns pontos lixo encalhado devido ao grande volume
de chuva dos últimos dias que acaba levando para dentro do leito do córrego,
em visita minha ao local fui abordado por moradores aonde eles reclamaram
que com essa situação a propagação de insetos e doença é constante além

de existir o risco de transbordamento, por isso se faz necessário a
canalização com urgência.

Obs:No passado este córrego foi parcialmente canalizado, porem a um
trecho de aproximadamente de 10 metros a céu aberto o qual motiva esta
indicação

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de março de 2017.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitczpevi.sp.gov.br